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caudado 

 

110102 A la Utilidad por la Venta de Predios Urban 19.000.000,00 5.919.303,95 5.919.303,95 31% 31% 
110201 A los Predios Urbanos 82.782.000,00 45.835.365,19 45.835.309,15 55% 55% 
110202 A los Predios Rústicos 3.000.000,00 1.840.187,69 1.840.187,69 61% 61% 
110203 A la Inscripción en el Registro de la Propi 0,00 10,26 10,26 0% 0% 
110204 A las Transmisiones de Dominio 0,00 58.416,42 58.416,42 0% 0% 
110205 De Vehículos Motorizados de Transporte Terr 8.450.000,00 2.186.285,00 2.186.285,00 26% 26% 
110206 De Alcabalas 18.600.000,00 5.429.166,76 5.429.166,76 29% 29% 
110207 A los Activos Totales 27.900.000,00 971.101,71 971.101,71 3% 3% 
110312 A los Espectáculos Públicos 2.820.000,00 862.446,35 862.446,35 31% 31% 
110704 Patentes Comerciales, Industriales y de Ser 36.000.000,00 3.299.309,12 3.299.309,12 9% 9% 
110710 De Loterías y Juegos de Azar 0,00 22.860,00 22.860,00 0% 0% 
130102 Acceso a Lugares Públicos 600.000,00 106.035,18 104.271,18 18% 17% 
130103 Ocupación de Lugares Públicos 1.108.000,00 380.975,63 376.781,63 34% 34% 
130106 Especies Fiscales 370.000,00 285.502,74 285.502,74 77% 77% 
130107 Venta de Bases 0,00 421,02 421,02 0% 0% 
130108 Prestación de Servicios 13.000.000,00 4.126.232,77 4.125.553,75 32% 32% 
130110 Control y Vigilancia Municipal 0,00 125,66 125,66 0% 0% 
130111 Inscripciones, Registros y Matrículas 1.548.000,00 410.563,00 410.563,00 27% 27% 
130112 Permisos, Licencias y Patentes 635.000,00 232.686,59 232.686,59 37% 37% 
130113 Registro Sanitario y Toxicología 0,00 1.392,40 1.392,40 0% 0% 
130118 Aprobación de Planos e Inspección de Constr 1.800.000,00 756.073,62 756.073,62 42% 42% 
130128 Patentes de Conservación Minera 0,00 20.443,49 20.443,49 0% 0% 
130199 Otras Tasas 14.611.807,19 3.700.590,81 3.700.590,81 25% 25% 
130307 Su perficiarios Mineros 0,00 13.510,00 13.510,00 0% 0% 
130308 Regalías Mineras 1.000.000,00 167.480,10 167.480,10 17% 17% 
130407 Repavimentación Urbana 0,00 4.836,08 4.836,08 0% 0% 
130408 Aceras, Bordillos y Cercas 0,00 5.377,41 5.377,41 0% 0% 
130413 Obras de Regeneración Urbana 0,00 10.664,03 10.664,03 0% 0% 
130499 Otras Contribuciones 26.523.530,62 17.161.355,02 17.161.355,02 65% 65% 
140204 De Oficina, Didácticos y Publicaciones 130.000,00 707.206,40 707.206,40 544% 544% 
140399 Otros Servicios Técnicos y Especializados 100.000,00 30.635,00 30.635,00 31% 31% 
170107 Dividendos de Sociedades y Empresas Privada 850.000,00 0,00 0,00 0% 0% 
170199 Intereses por Otras Operaciones 0,00 184,18 184,18 0% 0% 
170202 Edificios, Locales y Residencias 115.000,00 36.253,48 29.916,55 32% 26% 
170301 Tributaria 300.000,00 1.909.670,87 1.909.670,87 637% 637% 
170401 Tributarias 800.000,00 1.237.435,72 1.237.435,72 155% 155% 
170402 Infracción a Ordenanzas Municipales 1.000.000,00 597.684,75 597.684,75 60% 60% 

170404 Incumplimientos de Contratos 75.000,00 34.562,46 34.515,37 46% 46% 
170416 INFRACCIONES DE LEY DE TRANSITO 34.000.000,00 1.101.827,91 1.101.827,91 3% 3% 
170499 Otras Multas 3.978.000,00 1.492.645,18 1.492.645,18 38% 38% 
190101 Ejecución de Garantías 100.000,00 17.383,55 17.383,55 17% 17% 
190201 Indemnizaciones por Siniestros 45.000,00 40.849,81 25.761,51 91% 57% 
190299 Otras Indemnizaciones y Valores no Reclamad 105.000,00 33.523,87 33.157,87 32% 32% 
190401 Comisiones 400.000,00 8.133,06 8.133,06 2% 2% 
190499 Otros no Especificados 1.000.000,00 2.270.385,05 1.726.327,34 227% 173% 
240105 Vehículos 0,00 19.500,00 19.500,00 0% 0% 
240201 Terrenos 5.000.000,00 8.820,20 8.820,20 0% 0% 
240202 Edificios, Locales y Residencias 5.000.000,00 9.840,38 9.840,38 0% 0% 
280101 Del Gobierno Central 330.000.000,00 108.348.772,66 108.348.772,66 33% 33% 
280103 De Empresas Públicas 0,00 176.704,68 176.704,68 0% 0% 

280111 De Convenios Legalmente Suscritos 480.800,00 0,00 0,00 0% 0% 
281002 Del Presupuesto General de Estado a Gobiern 11.967.539,41 2.763.412,60 68,94 194% 0% 

360301 De Organismos Multilaterales 0,00 0,00 0,00 0% 0% 
380101 De Cuentas por Cobrar 35.000.000,00 0,00 0,00 0% 0% 
380107 De anticipos por Devengar de Ejercicios Ant 6.739.128,50 0,00 0,00 0% 0% 
380108 De anticipos por Devengar de Ejercicios Ant 8.550.623,32 0,00 0,00 0% 0% 

Total MDMQ 1 705.484.429,04 214.654.149,81 211.318.217,06 33% 30% 
* Cifras Provisionales 
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COMUNALES 351.524.411,20 217.058.096,86 54.857.607,04 62% 16% 

AMBIENTE 8.190.895,51 6.503.726,59 3.203.146,02 79% 39% 
EPM GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS 4.300.000,00 4.300.000,00 1.074.999,99 100% 25% 

Secretaría De Ambiente 3.890.895,51 2.203.726,59 2.128.146,03 57% 55% 
COORDINACION TERRITORIAL Y PARTICIPACION CIUDADANA 72.832.111,37 17.674.309,30 10.278.030,51 24% 14% 

Adm Zonal Equinoccia - La Delicia 8.339.842,20 2.284.418,23 1.417.201,37 27% 17% 
Administración Z Eugenio Espejo (Norte) 11.329.314,88 4.301.011,25 2.383.060,47 38% 21% 

Administración Zonal Calderón 9.770.747,52 764.352,50 598.241,49 8% 6% 
Administración Zonal Eloy Alfaro (Sur) 9.174.987,98 1.881.083,88 942.733,05 21% 10% 
Administración Zonal Manuela Sáenz 6.949.875,31 2.016.786,80 1.082.129,12 29% 16% 
Administración Zonal Quitumbe 9.085.371,74 1.817.340,62 1.076.972,25 20% 12% 
Administración Zonal Valle de Tumbaco 6.507.634,74 1.770.733,39 1.056.208,80 27% 16% 
Administración Zonal Valle los Chillos 6.252.439,85 1.472.590,66 856.464,06 24% 14% 
Secretaría General Coordinac Territorial 2.645.792,09 380.077,79 314.163,41 14% 12% 
Unidad Especial Regula Tu Barrio 1.618.955,64 610.067,91 305.198,88 38% 19% 
Unidad Especial Turística La Mariscal 1.157.149,42 375.846,27 245.657,61 32% 21% 

MOVIUDAD 199.804.550,94 157.646.619,92 27.839.763,56 79% 14% 
Agencia Metrop Control Transito Seg vial 73.891.367,14 36.030.951,93 16.024.345,20 49% 22% 
EPM METRO QUITO 6.040.000,00 6.000.000,00 2.450.000,00 99% 41% 
EPM MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS 70.000.000,00 70.000.000,00 100% 0% 
EPM TRANSPORTE DE PASAJEROS asmoaccomo 45.000.000,00 8.750.000,00 100% 19% 
Secretaría De Movilidad 4.873.183,80 615.667,99 615.418,36 13% 13% 

SEGURIDAD Y GOBERNABILIDAD 30.674.932,76 9.687.402,70 8.443.719,34 32% 28% 
Policía Metropolitana 24.055.678,78 7.228.055,17 6.587.566,98 30% 27% 
Secretaría General Seguridad Gobernabili 6.619.253,98 2.459.347,53 1.856.152,36 37% 28% 

TERRITORIO HABITAT Y VIVIENDA 40.021.920,62 25.546.038,35 5.092.947,61 64% 13% 
EPM AGUA POTABLE 11.388.192,81 11.388.192,81 100% 0% 
EPM HABITAT Y VIVENDA 3.500.000,00 3.500.000,00 875.000,01 100% 25% 
Instituto Metropolitano de Patrimonio 23.035.866,71 10.022.750,24 3.719.030,43 44% 16% 
Secretaria Territorio, Hábitat Vivienda 2.097.861,10 635.095,30 498.917,17 30% 24% 

ECONÓMICOS 9.860.250,97 4.605.162,47 2.053.748,80 47% 21% 
AGENCIA DE COORDINACIÓN DISTRITAL DE COMERCIO 5.908.113,34 1.452.594,71 880.304,28 25% 15% 

Agencia de Coord. Distrital del Comercio 5.478.113,34 1.022.594,71 736.970,96 19% 13% 
EPM MERCADO MAYORISTA 430.000,00 430.000,00 143 333,32 100% 33% 

DESARROLLO PRODUCTIVO Y COMPETITIVIDAD 3.952.137,63 3.152.567,76 1.173.444,52 80% 30% 
CONQUITO 1.622.600,00 1.622.600,00 540.866,68 100% 33% 
EPM GESTION DE DESTINO TURISTICO 1.333.500,00 1.333.500,00 444.500,00 100% 33% 
Secretaría Desarrollo Productivo Competi 996.037,63 196.467,76 188.077,84 20% 19% 

GENERALES 217.163.878,33 66.336.152,08 47.446.050,08 31% 22% 
ADMINISTRACION GENERAL 190.780.898,59 54.975.669,72 41.645.938,96 29% 22% 

Administración General 41.371.123,17 8.791.576,62 8.342.351,39 21% 20% 
DM Administrativa 20.664.226,65 10.732.308,74 3.250.932,92 52% 16% 
DM de Informática 6.319.530,62 1.601.657,49 595.571,80 25% 9% 
DM de Recursos Humanos 12.449.800,00 440.008,03 406.716,76 4% 3% 
DM Financiera 102.556.151,01 31.428.330,80 27.378.914,44 31% 27% 
Registro de la Propiedad 7.420.067,14 1.981.788,04 1.671.451,65 27% 23% 

AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL 5.902.310,62 1.996.556,51 1.529.179,67 34% 26% 
Agencia Metropolitana de Control 5.902.310,62 1.996.556,51 1.529.179,67 34% 26% 

COMUNICACION 6.768.921,66 4.637.966,27 537.688,81 69% 8% 
Secretaría De Comunicación 6.768.921,66 4.637.966,27 537.688,81 69% 8% 

COORDINACION DE ALCALDIA Y SECRETARIA DEL CONCEJO 12.235.120,89 4.173.834,07 3.423.842,13 34% 28% 
Alcaldía Metropolitana 4.646.699,57 1.171.848,17 1.167.051,73 25% 25% 
Concejo Metropolitano 5.585.451,45 1.730.543,35 1.728.969,47 31% 31% 

DM Relaciones Internacionales 410.805,80 88.714,36 78.426,06 22% 19% 
IMPU 619.861,32 232.728,19 1.32.728,19 38% 21% 
Procuraduría Metropolitana 22.302,75 - 0% 0% 
QUITO HONESTO 950.000,00 950.000,00 316.666,68 100% 33% 

PLANIFICACION 1.476.626,57 552.125,51 309.400,51 37% 21% 
INSTITUTO DE LA CIUDAD 242.725,00 242.725,00 - 100% 0% 
Secretaria General de Planificación 1.233.901,57 309.400,51 309.400,51 25% 25% 

SOCIALES 95.935.888,54 48.903.945,46 22.411.662,98 51% 23% 
CULTURA 16.646.570,18 9.196.873,87 3.552.408,49 55% 21% 

Centro Cultural Benjamín Carrión 110.000,00 9.402,80 7.728,00 9% 7% 
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Centro Cultural Metropolitano 450.000,00 86.231,28 7.543,52 19% 2% 
FUNDACION MUSEOS DE LA CIUDAD 3.900.000,00 3.900.000,00 825.000,00 100% 21% 
FUNDACION TEATRO NACIONAL SUCRE 3.500.000,00 3.500.000,00 1.166.666,68 100% 33% 
Secretaría De Cultura 8.686.570,18 1.701.239,79 1.545.470,29 20% 18% 

EDUCACION, RECREACION Y DEPORTE 33.522.660,05 9.521.857,12 7.310.005,22 28% 22% 
COLEGIO BENALCAZAR 3.043.451,90 714.314,91 521.397,55 23% 17% 
Colegio Fernández Madrid 2.908.353,53 801.558,95 594.145,39 28% 20% 
Secretaría Educación, Recreación Deporte 10.120.971,93 2.854.772,95 2.191.678,50 28% 22% 
Unidad Educativa Espejo 3.435.892,17 1.185.810,65 820.136,00 35% 24% 
Unidad Educativa Julio E.Moreno 1.898.854,74 499.712,56 408.494,05 26% 22% 
Unidad Educativa Milenio Bicentenario 2.139.224,13 784.309,69 518.594,73 37% 24% 
Unidad Educativa Oswaldo Lombeyda 1.482.710,65 433.915,74 324.225,80 29% 22% 
Unidad Educativa Quitumbe 2.464.635,60 623.252,58 545.570,18 25% 22% 
Unidad Educativa San Francisco de Quito 1.710.319,72 449.196,21 391.456,46 26% 23% 
Unidad Educativa Sucre 4.318.245,68 1.175.012,88 994.306,56 27% 23% 

INCLUSION SOCIAL 25.953.857,64 24.537.637,16 7.233.087,72 95% 28% 
COMPINA 750.000,00 750.000,00 312.500,00 100% 42% 
Secretaría De Inclusión Social 1.895.357,64 479.137,16 478.212,72 25% 25% 
UNIDAD PATRONATO MUNICIPAL SAN JOSE 23.308.500,00 23.308.500,00 6.442.375,00 100% 28% 

SALUD 19.812.800,67 5.647.577,31 4.316.161,55 29% 22% 
Secretaria De Salud 2.121.125,43 414.089,36 414.089,36 20% 20% 
Unidad de Salud Centro 5.120.837,91 1.365.277,42 1.168.026,91 27% 23% 
Unidad de Salud Norte 4.935.321,81 1.345.756,83 1.002.360,82 27% 20% 
Unidad de Salud Sur 7.635.515 52 2.522.453,70 1.731.684 46 33% 23% 

Total MDMQ • 674.484.429,04 336.903.356,87 126.769.068,90 50% 19% 

aras Provisionales 
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COMUNALES 1.007.286.324,89 995.784.884,89 194.955.132,20 99% 19% 
MOVILIDAD 1.007.286.324,89 995.784.884,89 194.955.132,20 99% 19% 

Secretaría De Movilidad 1.007.286.324119 995.784.884,89 194.955.132,20 99% 19% 

1 
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EMPRESA /ENTE ASIGNACIÓN INICIAL CODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO 

* * * 

*** 

*** 

*** 

* * 

* * * 

*** 

* * * 

EMPRESA 562.595.186 90 572.419.067 99 128.940.181,37 109.863.648 89 
EMASE0 
EMPRESA DE RASTRO 
EP EMSEGURIDAD 
EPMAPS 
EPMMOP 
METRO DE QUITO 
EMGIRS - EP 
EMPRESA MERCADO MAYORISTA 
EMPRESA DE HÁBITAT Y VIVIENDA 
QUITO TURISMO 
EPMSA 
EMPRESA DE PASAJEROS 

ENTES 
CUERPO DE BOMBEROS 
FONDO AMBIENTAL 
FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD 
QUITO HONESTO 
TEATRO NACIONAL SUCRE 
UNIDAD PATRONATO SAN JOSE 
CONQUITO 
COMPINA 

49.733.759,87 
4.607.574,16 

15.187.165,16 
186.767.151,82 
127.410.670,74 

24.092.259,23 
39.214.588,91 
1.764.271,15 

10.227.831,93 
6.693.086,08 

10.510.600,00 
86.386.227,85 
39.782.974,54 

0,00 

1.821.114,04 
6.077.260,26 
1.181.396,88 
4.110.000,00 

23.308.500,00 
2.534.703,36 

750.000,00 

56.858.737,17 
5.012.354,71 

16.715.863,96 
186.767.151,82 
127.410.670,74 

24.410.283,67 
39.214.588,91 
1.764.271,15 

10.227.831,93 
6.693.086,08 

10.958.000,00 
86.386.227,85 
41.677.383,47 

0,00 
3.432.921,23 
6.077.260,26 
1.181.396,88 
4.389.101,74 

23.308.500,00 
2.538.203,36 

750.000,00 

15.577.445,82 
2.483.994,80 

12.952.052,38 
49.934.692,86 
6.608.331,13 
8.259.161,25 
2.846.112,77 

89.612,55 
52.815,98 

1.886.242,34 
3.171.607,90 

25.078.111,59 
13.254.849,04 

0,00 
2.735.273,06 
1.550.344,96 

547.889,90 
638.597,46 

6.442.375,00 
1.090.368,66 

250.000,00 

11.832.637,78 
1.369.721,04 

0,00 
52.934.692,86 

5.396.223,03 
8.259.161,25 
2.516.577,70 

0,00 
0,00 
0,00 

2.520.101,67 
25.034.533,56 
10.362.870,55 

0,00 
2.735.273,06 

0,00 
547.889,90 
637.332,59 

6.442.375,00 
0,00 
0,00 

Total general 602.378.161,44 614,096.451,46 142.195.030,41 120.226.519,44 
• Información con corte a Enero 2018 

** Información con corte a Febrero 2018 

•** Información con corte a Marzo 2018 
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EMPRESA/ENTE ASIGNACIÓN INICIAL CODIFICADO COMPROMETIDO DEVENGADO 
EMPRESA 476.208.95887 572.419.067 81 147.073.999 40 93.319.926 51 

EMASEO 49.733.759,87 56.858.737,17 24.907.275,79 13.826.394,44 *** 

EMPRESA DE RASTRO 4.607.574,16 5.012.354,71 1.218.770,15 1.218.479,90 
EP EMSEGURIDAD 15.187.165,16 16.715.863,96 8.554.084,63 2.516.206,09 
EPMAPS 186.767.151,64 186.767.151,64 20.179,99 39.456.177,31 *** 

EPMMOP 127.410.670,74 127.410.670,74 38.501.050,17 16.489.925,17 *** 

METRO DE QUITO 24.092.259,23 24.410.283,67 10.796.590,18 4.557.395,77 *** 

EMGIRS - EP 39.214.588,91 39.214.588,91 9.616.067,92 1.499.058,13 * 

EMPRESA MERCADO MAYORISTA 1.764.271,15 1.764.271,15 417.555,34 417.555,34 
EMPRESA DE HÁBITAT Y VIVIENDA 10.227.831,93 10.227.831,93 5.182.924,44 0,00 * 

QUITO TURISMO 6.693.086,08 6.693.086,08 2.107.953,95 1.472.371,49 *** 

EPMSA 10.510.600,00 10.958.000,00 3.497.603,10 2.765.656,76 
EMPRESA DE PASAJEROS 0,00 86.386.227,85 42.253.943,74 9.100.706,11 

ENTES 39.78/974,54 41.677.383,47 12.002.145,87 10.719.828,02 
CUERPO DE BOMBEROS 0,00 0,00 0,00 0,00 
FONDO AMBIENTAL 1.821.114,04 3.432.921,23 1.446.856,48 1.440.978,80 
FUNDACIÓN MUSEOS DE LA CIUDAD 6.077.260,26 6.077.260,26 1.842.944,29 1.312.526,38 
QUITO HONESTO 1.181.396,88 1.181.396,88 329.238,56 308.817,68 
TEATRO NACIONAL SUCRE 4.110.000,00 4.389.101,74 1.241.978,52 1.167.414,02 
UNIDAD PATRONATO SAN JOSE 23.308.500,00 23.308.500,00 6.139.220,22 5.841.480,88 
CONQUITO 2.534.703,36 2.538.203,36 1.001.907,80 500.849,67 * * * 

COMPINA 750.000,00 750.000 00 0,00 147.760 59 * * * 

Total general 515.991.933,41 614.096.451,28 159.076.145,2 104.039.754,53 
• Información con corte a Enero 2018 

*• Información con corte a Febrero 2018 

••• Información con corte a Marzo 2018 
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